

<b>AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT</b>			1. CONTRACT ID CODE J	PAGE OF PAGES 1   3
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0002	3. EFFECTIVE DATE 10-Mar-2015	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.		5. PROJECT NO.(If applicable)
6. ISSUED BY NAVFAC SOUTHWEST CENTRAL IPT CODE ROPCA 1220 PACIFIC HWY SAN DIEGO CA 92132-5190	CODE N62473	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) <b>See Item 6</b>		
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)		X	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. N62473-15-R-3601	
		X	9B. DATED (SEE ITEM 11) 05-Feb-2015	
			10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.	
			10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE	FACILITY CODE			
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS				
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended. Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning <u>1</u> copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.				
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)				
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.				
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.				
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).				
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:				
D. OTHER (Specify type of modification and authority)				
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.				
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)  DESIGN AND CONSTRUCTION OF P-906 ENERGY SECURITY MICROGRID FOR CRITICAL FACILITIES AT MARINE CORPS AIR STATION MIRAMAR, SAN DIEGO, CALIFORNIA  The purpose of this amendment is to revise the RFP and respond to RFIs.				
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.				
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)		16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)		
		TEL:	EMAIL:	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR  _____ (Signature of person authorized to sign)	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA  BY _____ (Signature of Contracting Officer)		16C. DATE SIGNED  10-Mar-2015

## SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

**SUMMARY OF CHANGES**

## SECTION 00100 - BIDDING SCHEDULE/INSTRUCTIONS TO BIDDERS

The following have been added by full text:

AMENDMENT 02**A. The RFP is hereby revised as follows:**

- (6) **REVISE** RFP Section 00210 Basis of Award, 5. Phase I Basis of Evaluation/Submission Requirements/Criteria Description, Factor 1 – Technical Approach, (a) Solicitation Submittal Requirements, as follows:

**DELETE:**

The composition and management of the firms proposed as the design-build (DB) team for this contract will be evaluated in this factor.

The Offeror shall submit the following information:

- (1) Provide a narrative describing the proposed primary construction firms and primary design firms for this contract and the rationale for proposing this arrangement. Provide the role, responsibilities, and contractual relationships between the various firms (see FAR Subpart 9.6). The narrative shall also include a simple organizational chart that clearly identifies the lines of authority between the entities. If the experience of an entity is being claimed in Factor 2, that entity must be named in the above narrative and organizational chart.

The technical approach narrative shall be limited to one (1) double-sided page (or two (2) single-sided pages) including the organizational chart. The information requested in item #2 below is not included in this page limitation.

**REPLACE with:**

The composition and management of the firms proposed as the design-build (DB) team for this contract will be evaluated in this factor.

The Offeror shall submit the following information:

- (1) Provide a narrative describing the proposed primary construction firms and primary design firms for this contract and the rationale for proposing this arrangement. Provide the role, responsibilities, and contractual relationships between the various firms (see FAR Subpart 9.6). The narrative shall also include a simple organizational chart that clearly identifies the lines of authority between the entities. If the experience of an entity is being claimed in Factor 2, that entity must be named in the above narrative and organizational chart.

The technical approach narrative shall be limited to one (1) double-sided page (or two (2) single-sided pages). The organizational chart shall be limited to one (1) single sided page. The information requested in item #2 below is not included in this page limitation.

**B. Responses to Request for Information (RFIs):**

**RFI #38:** My firm (REMOVED) is an engineering design firm. We expect to provide the Design services for this project. The RFP indicates that Joint Venture Lead Design Firms are one of the expected team structures. We will not, however, be participating in a Joint Venture, but will have teaming arrangements with other firms for the Construction and Controls elements.

So, can a Design Firm act as the Prime Contractor for this Design-Build project without a JV agreement among our partnering firms ?

**ANSWER:** It is the Offeror's responsibility to determine if they can perform the work as a prime contractor. Please thoroughly review the solicitation requirements to make this determination. Also, the solicitation does not mandate Joint Ventures with partnering firms. For example, under Factor 2 – Experience, (1) Construction Experience, last paragraph of this section states “The Offeror may utilize experience of a subcontractor that will perform major or critical aspects of the requirement to demonstrate construction experience under this evaluation factor. The Offer shall provide a **letter of commitment** and an explanation of the meaningful involvement that the subcontractor will have in performance of this contract. More weight may be given to the Offeror's projects than to those submitted for subcontractors.” Therefore, it is up to the Offeror to determine the Offeror's Team structure and level of partnership. In addition, Offerors should be aware of the requirements of FAR 52.236-1 Performance of work by the Contractor (Apr 1984) (page 49 of 66).

**RFI #45:** In order for offerors to show, more clearly, the rationale behind selected teams and to meet the requirements of Factor 1, we request that the org chart not count toward the 2-page maximum for Factor 1. Please confirm that the org chart can be submitted on a single page in addition to the 2 pages for Factor 1.

**ANSWER:** See **Item A(6)** above for details.

(End of Summary of Changes)